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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government
Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Sumarstva i Ruralnog Razvoja

Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Daté: 23.03.2020
Ref. KM 72/20

NE& mbéshtetje t€ nenit 145 paragrafi 2 t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés s&¢ Kosovés, duke marr
parasysh nenet 8, 9, 10 dhe 11 t& Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Administratés Shtetérore dhe t& Agjencive t& Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr. 7, 1 Mars 2019), nenin
78 paragrafi 3 lidhur me nenin 79 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative (Gazeta Zyrtare Nr.20/21, Qershor 2016), nenin 8 (paragrafi 1.4), Shtojcén (11) té
Rregullores (QRK)-NR.05/2020 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t€ Zyrés sé€
Kryeministrit dhe Ministrive, (21.02.2020), Vendimin Nr.01/07, t& dt. 11.03.2020, Vendimin
Nr.01/09, t& dt. 13.03.2020, dhe Vendimin 01/11, t& dt.15.03.2020, t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés, Ministri i Ministrisé sé Bujqésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, nxjerr:

VENDIM

1. Shtyhen pérkohésisht afatet procedurale pér marrjen dhe vazhdimin e lejeve dhe licencave pér
zbatimin e legjislacionit primar dhe sekondar né fuqi q& ndérlidhen me fushén e Hortikulturés,
Produkteve pér Mbrojtjen e Biméve, Plehrave, Mbrojtjes s¢ Biméve, Farérave, Blegtorisé,
Pylltarisé, Verétarisé dhe Shérbimeve Késhilluese pér Bujqési.

2. Shtyrja e pérkohshme e afateve nga pika 1 i kétij vendimi b&het me géllim t& mbrojtjes t€ t&
drejtave t& parashtruesve té kérkesave, pas marrjes s€ masave pér parandalim t& pandemisé sé
Coronavirusit COVID-19 dhe shpalljes sé emergjencés pér shéndetin publik nga Qeveria ¢
Republikés sé Kosovés.

3. Shtyrja nga pika 1 dhe 2 t& kétij vendimi vlen nga dita ¢ nxjertjes s¢ Vendimit nr.01/07, daté
11.03.2020 & Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, deri né marrjen e njé vendimi tjetér.

4. Obligohen zyrtarét e Ministrisé s& Bujqésisé, Pylltarisé¢ dhe Zhvillimit Rural pér zbatimin e kétij
vendimi.




5. Zyrtarét nga pika 4 e kétij vendimi, t& cilét nuk e zbatojng& kété vendim do t& ndéshkohen né
pajtim me legjislacionin né& fuqi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

o VISR )

Vendimi t'i dérgohet:

o Zyrés sé Sekretarit 1é Pérgjithshém;

e  Kabinetit té Ministrit;

o Departamentit & Politikave Bujgésore dhe Tregjeve,

o Departamentit té Pylltarise,

o Departamentit té Vreshtarisé dhe Verétarisé,

o Departamentit 1& Shérbimeve Késhilluese dhe Teknike, dhe
o Arkivit.




